Надсилали свої кошти (хто скільки міг – здебільшого по одному гульдену, а то й менше)
священики, вчителі, військові, чиновники, семінаристи, селяни. Не залишились осторонь навіть
поляки й австрійці [Чарнецький 1934: 17 – 18].

Урочисте відкриття театру розпочалося вранці 29 березня (10 квітня – за новим стилем)
1864 року з богослужіння в Успенській церкві, яка була повністю заповнена людьми. Це був
справжній всенародний форум, на який зібралась інтелігенція не тільки зі Львова, а й багатьох
інших західноукраїнських міст. Продовжилось свято вечором (о 1930)